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Dziennik ustaw paMwa
dla

królestw i  krajów w Kadzie państwa reprezentowanych.

Część LXVIII. — Wydana 1 rozesłana dnia 10. listopada 1905.
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wykonawczego do I. Cz^lci głównej ustawy z dnia 25. października 189*6, d bezpośrednich podatkach 
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1 6 5 .
Obwieszczenie Ministerstwa skar­
bu z dnia 4. października 1905,
dotyczące rozszerzenia odprawczych umocowań 
ekspozytury portowej i sanitarnej morskiej ze 

służbą celną w Orsera.

Portow ą i san ita rną  m orską  ekspozyturę z£ 
s łużbą  ce lną  w  O rsera  w  P obrzeżu  (inspektorat 
skarbow y C apodistria) upow ażnia  się do prow a­
dzen ia  re jestru  wygotowali listów  przesyłkow ych 
(B egleitschein-A usfertigungsregister), służących  do 
przekazyw ania sw ojskich  p rzw y lek  w ina przez 
m orze do innych  po rtów  obszaru  cłow ego tudzież 
do odpraw ian ia  w olnych od cła tow arów  eks 
portow ych .

ICosel w ir.

1 6 6 .
Rozporządzenie Kierownika Mini­
sterstwa wyznań i oświaty i Mini­
stra skarbu z dnia lti. paździer­

nika 1905,
którem dodatkowo do rozporządzenia ministeryal- 
nego z dnia 11. lutego 1905 , Dz. u. p. Nr. 2 2 , w y­
daje się uzupełniające postanowienia wykonawcze

do ustawy z dnia 7. m aja 1874, Dz. u. p. Nr. 51, 
0 dodatkach do funduszu religijnego na dziesięcio­

lecie 1901 do 1910.

Przy oznaczaniu  dodatków  do funduszu  re li­
gijnego na dziesięciolecie 1901 —  19 1 0  —  wymie- 
rz an y th  zresztą  w *myśl R ozp o rząd zen ia  m iuiste- 
ryalnego z dn iâ  11. lutego 1 9 0 5 , Dz. u. p. N r K 2 ,  
pr.zy analogicznem  zasto ^n v an iu  postanow ień  ro z ­
porządzenia m iu isteryalnego  z dn ia  21 . “Sierpnia 
1 8 8 1 , Dz. u. p. N r. 112  —  obliczać należy na  przy- 
sz ło ić  dochód  z p rzedsięb iorstw  przem ysłow ych, 
zam iast w ed ług  postanow ien ia  gn 6. ustęp  2 tego 
ostatn iego rozporządzenia,® w  ten  sposób, że  się 
w eźm ie za podstaw ę dochód w  w ysokości dw u­
dziestokrotnego przecięcia  opłacanego od pew nego 
przedsięb io rstw a w  la tach  1 8 9 8 — 19 9 0  państw o­
w ego podatku  zarobkow ego, bez doliczania p ob ra­
nych od niego dodatków .

Ponadto  uzupełn ia  się postanow ien ia  §u  9 
^ozporządzoińa m inisteryalnego z dn ia  21 . sierpn ia
1 feS 1, Dz. u . p. N r 112, w  tym kierunku , że na  
rów ni z w ym ienionym i w  punkcie 3 wydatkam i na  
ubezpieczenie trakto%vać halftży także należytości 
ubezp ieczen ia  od w ypadku i choroby, k tóre op ła­
cający d o d a te l do funduszu  religijnego ponosi ua  
zasadzie ciążącego na nim  obow iązku ustaw ow ego.

Podobnie  żądać m ożńa —  pod w arunkam i, 
ustanow ionym i w  gie 9 , p unk t 6 owego rozpo rzą­
dzenia —  także policzenia opłat ubezpieczeniow ych,

(Polnisch. 107
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uiszczanych w  tym celu , by personalow i —  z w y­
ją tk iem  zatrudnionego  w p rzedsięb io rstw ach  p rze ­
m ysłow ych —  zapew nić em ery turę.

N atom iast s u m y "  nezpieczem a. —  służące na 
pokrycie tych [Iretensyi do odszkodow ania, które 
w zględem  obow iązanych do opłaty dodatków  do 
funduszu religijnego pow stać m og^ ew en tua ln ie  na 
zasadzie ich  ustaw ow ej odpow iedzialności za wy­
padki w  p rzedsięb io rstw ach  przem ysłow ych —  
n ada ją  się do policzenia n a  poczet dodatku do fu n ­
duszu relig ijnego w tedy tylko, jeżeli obow iązany do 
opłaty tego dodatku zrzecźe się rów noćześn ie  pre- 
tohsyi do policzen ia  m u  tejże sum y odszkodow ania 
na  rach u n ek  jego  dodatku. Pozw olenie na  po licze­
nie takich  sum  ubezp ieczen ia  zastrzega się jednak  
w  każdym  poszczególnym  przypadku decyzyi Mini­
stra  w yznań i ośw iaty.

R ów noczęśn ie  postanaw ia  się — w zględem  
obliczania dochodu  n a  zasadzie §u 4 rozporządze­
nia rninjtsteryalnego z dn ia  2 1 . s ierpn ia  1881 , Dz. 
u. p . Nr. 112  —  że odnośne zeznanie obćjm ow ać 
m a na  przyszłość .s tan  dochodów  i rozchodów  
z roku , poprzedzającego  początek  okresu w ym iaru.

K o s e l  w ir. B i e n e r t h  w ir.

1 6 7 .
Obwieszczenie Ministerstwa skar­
bu z dnia 27. października 1905?
dotyczące utworzenia nowego okręgu szacunko­
wego podatku osubisto-dochodowego dla obszaru 
nowo utworzonego starostw a w Zastawnie na 

Bukowinie.

Dla obszaru  now o u tw orzonego starostw a 
w  Z astaw nie na  B ukow inie (obw ieszczenie Mini­
sterstw a sp raw  w ew nętrznych  z dn ia  '15. s ierpn ia  
1905 , Dz. u. p . Nr. 1 3 9 /,"ustanaw ia się na zasadzie 
§§ów 177  i 179  ustaw y z dnia 25 . października 
1 8 9 6 , Dz. u. p. N r. 2 2 0 , od 1 stycznia 1906  
począw szy kom isyę szacunkow ą d la  podatku  oso- 
b isto-docliodow ego, sk ładającą się z 6 członków .

W  ślad za tein  należy spis okręgów ,.jïzticun- 
kowycb podatku  osobisio-dochodow ego, ogłoszony 
reskryptem  M inisterstw a skarbu z dn ia  4 . pąździer- 
nika 1 8 9 7 , Dz. u . p. Nr. 2 3 3 , uzu p e łn jć  w  sposób 
następu jący :

(S trona 1356 , XCII. części D ziennika ustaw  
państw a, w ydanej d n ia  9. październ ika 1897 .)
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1 6 $.
Czwarty Dodatek

do przepisu wykonawczego do I. Części głównej 
ustawy z dnia 2 5 . października 1 8 96 , Dz. u. p. 
Nr. 2 2 0 , o bezpośrednich podatkach osobistych.

(Obwieszczony reskryptem c. k. Ministerstwa skarbu 
z dnia 27. października 1905.)

(Miejsce wymiurn pow szechnego podatku za­
robkowego od przemysłów obiiośnych i wędro­
wny rh.

A rtykuł 61 , liczba 6 m a h rzm ieéf

K o s e l  w łr.

„P odatek  przypisyw ać należy w  przypadkach, 
jeżeli podatnik m ieszka w gm inie, położonej w okręgu 
politycznej w ładzy pow iatow ej udzielającej pozw o­
len ia  na  przem ysł obnośny i w ędrow ny, w  gm inie 
m iejsca  zam ieszkania podatn ika; we w szystkich in ­
nych przypadkach  w ym ierzać należy podatek  w tej 
gm inie, w  której m a Śiedzibę w łaaza podatkow a
I. instancy i, w łaśc iw a  dla w ym iaru podatku .

Tej sam ej zasady w zględem  w ym iaru ęwen- 
tua lnej nadw yżki (§ 78 , u st^p  4) trzym ą^ 'się  należy 
także co do m iejsca w ym iaru  podatku w  razie ro z ­
szerzen ia  pow yższej licencyi poza opodatkow any 
ju ż  obszar terytoryalny.

Ł ączną kwotę rOflfchąf należylośći należy po­
brać  z tytułu w ym iaru  za rok bieżący.
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W  tych przypadkach, w  których m iejsce za­
m ieszkania  podatn ika leży w praw dzie w  okręgu 
politycznej w ładzy pow iatow ej, udzielającej licenfcÿi, 
n ie leży jednak  w okręgu u rzęd u  podatkow ego, znaj­
du jącego  się w siedzibie tej polilyczïi.9j_wladzy p o ­
w iatow ej, w in ien  u rząd  podatkow y znajdujący się 
w7 siedzibie takiejże w ładzy pow iatow ej zarachow ać 
po b ran ą  kwotę n a  rachunek  tęgo urzędu  podatko­
w ego, w którego okręgu m iejsce zam ieszkania po­
datnika leży; w e w szystkich innych  przypadkach 
w in ien  u rząd  podatkow y znajdujący się w  siedzibia, 
politycznej w ładzy podatkow ej zaraclrorcyw ać p o ­
datek  w raz  z dodatkam i autonom icznym i o s ta ­
tecznie.

Postanow ien ia  tego dodatku  b ędą  stosow ane 
od dn ia  1. stycznia 1 9 0 6  począw szy.

Koset w ir.

1 6 9 .
Obwieszczenie Ministerstwa skar­

bu z dnia 3. listopada 1905,
dotyczące utworzenia ekspozytury pomocniczej 

komory Heinersdorfskiej w Wlinschendorf.

W  W ü n sch en d o rf (w C zech ach , w  okręgu 
skarbow ym  litom ierzyckim ) u tw orzono ekspozyturę 
pom ocniczej kom ory II. klasy; ekspozytura la  roz­
poczęła już sw e czynności.

Iiosel w łr.

110.
Rozporządzenie Ministerstw skar­
bu i bandlu z dnia 6. listopada 

1905,
dotyczące postępowania ciowego z farbowanemi 
nićmi jedw abnem i, bawełnianem i i wełnianemi.

W  porozum ien iu  z in teresow anem i król. wę- 
g ierskiem i M inisterstw am i zarządza się co n a s tę ­
puje :

Surow y je d w a b , następn ie  nic: baw ełn iane 
i w ełn iane , k tóre w7 celti uw idoczn ien ia  pew nego 
sposobu sk ręcen ia  (w7 lew o lub  w  praw o) zabar­
w iono  lekko farbą rozpoznaw czą, uw aża się przy 
w ym iarze cła za bezbarwnie.

Jako bezbarw ne traktow ać należy tylko takie 
nici z surow ego  jedw ab iu  w zględnie  baw ełn iane  
i w ełn iane , z których farba schodzi przy płókaiiiu 
w zim nej w odzie (ciepłoty 1 5 °  C) lub  przy sucliem  
ogrzaniu  do 1 0 0 °  G.

W  ślad  zatem  należy w  abecadłow ym  spisie 
tow arów , dołączonym  do taryfy cłow7ej, um ieścić 
następujące w skązów ki:

1. pod  w yrazom  „Nici b aw e łn ia n e“ po uw a­
dze 1 zdan ie : „w zględem  oclenia farbow anych nici 
baw ałn ianycli obacz rozporządzen ie  n iin istcryalne 
z dn ia  0. lis topada 1 9 0 5 , Dz. u. p. Nr. 1 7 0 .“

2. pod w yrazem  „Jedw ab i tow ary  je d w a b n e “ 
po uw adze 2 z d an ie : „W zględem  oclenia farbo­
w anego jedw ab iu  surow ego obacz rozporządzen ie  
m inis tflryalne z dn ia  6. lis topada 1 9 0 5 , Dz. u. p. 
Nr. 1 7 0 .“

3. pod w yrazem : „-»Nisi w e łn ia n e “ w staw ić 
należy w  uw adze po 1. uSt«pie jako d rug i. „W zglę­
dem  oclępia farbow anych  nici w ełn ianych  obacz 
rozporządzen ie  m in isteryalne z dn ia  6. lis topada 
1 9 0 5 , Dz. u . p . Nr. 1 7 0 .“

R ozporządzenie  to nab ie ra  natychm iast mocy 
obow iązującej.

K o se J  w łr. Auersperg w łr.




